
C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

Via A. Avanzi  1 – 42045 Luzzara (RE)- P.I. 00443430350
Tel. 0522/223811-fax 0522/223800-e-mail info@comune.luzzara.re.it

ORDINANZA N. 1 DEL 12/01/2023

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI SOSPENSIONE 
ATTIVITA’ SCOLASTICA E CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA DI 
CODISOTTO PER LA GIORNATA DI VENERDI’ 13 FEBBRAIO 2023 PER 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CALDAIA

Il Sindaco

VISTI i problemi continui creati dalla caldaia che spesso si rompe lasciando gli ambienti della 
scuola dell’infanzia “La fontanella” di Codisotto, al freddo e senza acqua calda sanitaria, non 
garantendo così una temperatura interna idonea allo svolgimento dell’attività didattica;

PRESO ATTO altresì delle basse temperature di questi giorni;

VISTA la necessità di sostituire quindi la caldaia ubicata presso la scuola dell’infanzia “La 
fontanella” di Codisotto, divenuta ormai obsoleta e con pezzi non più funzionanti e sostituibili;

RITENUTO di dover disporre la chiusura temporanea della suddetta scuola nella giornata di 
venerdì 13 gennaio 2023, al fine di evitare disagi alla salute dei bambini e delle bambine e del 
personale

ATTESA l’urgenza ed indifferibilità del presente provvedimento;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi degli art. 50 e 54 del d.l.g. 
del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267 delle Leggi sull'Ordinamento degli enti Locali 

O R D I N A

per i motivi espressi in premessa, per la giornata di venerdì 13 gennaio 2023 la sospensione delle 
attività didattiche della scuola dell’infanzia di Codisotto “la fontanella” al fine di consentire 
l’intervento urgente di sostituzione della caldaia;

DISPONE

la trasmissione della presente al Dirigente scolastico del plesso scolastico suddetto, affinché ne 
diffonda il contenuto alle famiglie e ne disponga l’applicazione al personale che opera nella scuola 
dell’infanzia “La fontanella” di Codisotto.

La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune on-line



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

Via A. Avanzi  1 – 42045 Luzzara (RE)- P.I. 00443430350
Tel. 0522/223811-fax 0522/223800-e-mail info@comune.luzzara.re.it

Luzzara, lì 12/01/2023

Sindaco
SOTTILI ELISABETTA / InfoCamere S.C.p.A.


